
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 12 de dezembro de 2023 I Nº 318 F I Ano XIX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 PODER EXECUTIVO 

               Decreto ..............................................................................................................................................02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Decreto ..............................................................................................................................................05 

Ato .....................................................................................................................................................07 

 

 SECRETARIAS 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê ....................................................................08 

Saúde e Medicina preventiva .............................................................................................................08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

2 

DECRETO 

 

 

 
 

 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

3 

 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

4 

 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

5 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo. 
 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2.023 

“Concede Título de Cidadão Tieteense ao Sr. Odivanir Rodrigues”. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA: 

Artigo 1° - Fica concedido “Título de Cidadão Tieteense” ao Sr. Odivanir Rodrigues, em consideração 
a seus méritos pessoais e relevantes serviços prestados ao município.  

 

Artigo 2° - O Título de Cidadão Tieteense será entregue ao homenageado oportunamente, em 
Sessão Solene, a qual será marcada pelo Presidente da Câmara Municipal de Tiete.  

  

Artigo 3° - As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de 
verbas próprias do Orçamento Vigente. 

  

Artigo 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua afixação nesta Casa Legislativa, 
revogando-se as disposições em contrário.  

 

Eu, ___________________, (Robson Momi), Analista Legislativo da Câmara Municipal de Tietê, o 
digitei. 

 

Tietê, 12 de dezembro de 2023.          

                                 
ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE 

 

Registrado na Diretoria Geral da 

Câmara Municipal de Tietê e afixada 

no local de costume em 12/12/2023. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

6 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo. 
 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2.02 

“Confere Medalha Pirapora de Curuçá ao senhor Alexandre Antônio Cato Filho”. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP DECRETA: 

 

  Artigo 1º – Fica conferida “Medalha Pirapora de Curuçá” ao senhor ALEXANDRE ANTÔNIO 
CATO FILHO, em consideração a seus méritos pessoais e relevantes serviços prestados ao município. 

 

  Artigo 2º – A Medalha Pirapora de Curuçá será entregue ao homenageado oportunamente, 
em Sessão Solene, a qual será marcada pelo Presidente da Câmara Municipal de Tietê. 

 

  Artigo 3º – As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta 
de verbas próprias do Orçamento Vigente. 

 

  Artigo 4º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua afixação nesta 
Casa Legislativa, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Eu, ___________________, (Robson Momi), Analista Legislativo da Câmara Municipal de 
Tietê, o digitei. 

 

Tietê, 12 de dezembro de 2023.     

                                 
ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE 

 

Registrado na Diretoria Geral da 

Câmara Municipal de Tietê e afixada 

no local de costume em 12/12/2023. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 
 
 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

7 

ATO DO PRESIDENTE Nº 08/2023 

“Dispõe sobre pontos facultativos”. 

 

Considerando que no Dia de Natal, 25 de dezembro, comemora-se o nascimento do Menino 
Jesus, festa natalina de importante significado; 

Considerando que o dia 01 de janeiro marca o início de um novo ano civil e um novo 
calendário anual é iniciado, evento este comemorado em todo o mundo, Dia Internacional da Paz, 
de confraternização universal; 

Considerando que os dias 25 de dezembro e 01 de janeiro são feriados nacionais; 

Considerando que, por meio do Decreto nº 7471/2023, de 06 de dezembro de 2023, a 
Prefeitura Municipal declarou ponto facultativo nas repartições públicas nos dias 26, 27, 28 e 29 
dezembro.   

RESOLVE: 

 Artigo 1º - Ficam declarados pontos facultativos na Câmara Municipal de Tietê, os dias: 26, 
27, 28 e 29 de dezembro de 2023. 

Parágrafo Único - Os Departamentos de Contabilidade, Recursos Humanos, Compras, Financeiro, 
Jurídico e Legislativo manterão suas atividades em sistema de plantão. 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

Tietê, 11 de dezembro de 2023. 
 

ADRIANO ARONCHI 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 11/12/2023. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 
 

 



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

8 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

 
 
 
 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO nº 03/2023 - PROCESSO nº 03/2023 

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. Contratada:  Auto Posto Cidade 
Jardim Tietê Ltda. Objeto:  Aquisição de Combustíveis:   gasolina comum, etanol comum e óleo diesel S10, 
para a Estação Operacional de Bombeiros de Laranjal Paulista. Valor do contrato: R$ 76.376,67 (setenta 
e seis mil, trezentos e setenta e seis reais, sessenta e sete centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Data da 
assinatura:  06 de dezembro de 2023. Vigência do Contrato: 07/12/2023 a 06/12/2024. Vlamir de Jesus 
Sandei, Presidente do Consórcio. 

  

 
 
 
 
 
 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   a renovação da 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo relacionados. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2917945/2023  
Data de Protocolo: 21/11/2023  
CEVS: 355450801-865-000035-1-4  
Data de Validade: 21/11/2024  
Razão Social: EXITO RECURSOS HUMANOS S/S LIMITADA  
CNPJ/CPF: 02.458.581/0001-35  
Endereço: Rua RIO GRANDE DO SUL, 39 SALA 01 JARDIM BONANZA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: FERNANDA CARLA RIGHETO ROSSINI  
CPF: 26675316800  
Resp. Técnico: EDNA DE FATIMA RIGHETTO  
CPF: 04675343813 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:16.272 UF:SP  
Resp. Técnico: FERNANDA CARLA RIGHETO ROSSINI  
CPF: 26675316800 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/76513 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2911860/2023  
Data de Protocolo: 21/11/2023  
CEVS: 355450801-863-000338-1-2  
Data de Validade: 17/11/2024  
Razão Social: CLINICA PESCI LTDA EPP  
CNPJ/CPF: 22.629.833/0001-59  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

9 

Endereço: Rua LARA CAMPOS, 147 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: LEONARDO DE TOLEDO PESCI  
CPF: 00298975807  
Resp. Técnico: LEONARDO DE TOLEDO PESCI  
CPF: 00298975807 CBO: 223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:40.678 UF:SP  
Resp. Técnico: BEATRIZ RODRIGUES PESCI  
CPF: 32845298889 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:169510 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1196/2023  
Data de Protocolo: 27/11/2023  
CEVS: 355450801-863-000434-1-9  
Data de Validade: 19/11/2024  
Razão Social: TATIANA KASSARDJIAN GONCALVES  
CNPJ/CPF: 34957263817  
Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: TATIANA KASSARDJIAN GONCALVES  
CPF: 34957263817  
Resp. Técnico: TATIANA KASSARDJIAN GONCALVES  
CPF: 34957263817 CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:102906 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1207/2023  
Data de Protocolo: 01/12/2023  
CEVS: 355450801-863-000161-1-0  
Data de Validade: 27/11/2024  
Razão Social: PAULO ROBERTO LARA COELHO  
CNPJ/CPF: 01595727892  
Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1035 SALA 01 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: PAULO ROBERTO LARA COELHO  
CPF: 01595727892  
Resp. Técnico: PAULO ROBERTO LARA COELHO CPF: 01595727892 CBO: 223157 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:36944 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2862781/2023  
Data de Protocolo: 01/11/2023  
CEVS: 355450801-477-000041-1-1  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

10 

Data de Validade: 26/10/2024  
Razão Social: LUCAS BATTAGLINI ROCHA ME  
CNPJ/CPF: 12.991.624/0002-88  
Endereço: Rua CAIO GRACCO DE SOUZA CAMPOS, 150 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: LUCAS BATTAGLINI ROCHA  
CPF: 43099087807  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1184/2023  
Data de Protocolo: 23/11/2023  
CEVS: 355450801-865-000134-1-2  
Data de Validade: 12/11/2024  
Razão Social: THAIS HELENA CANATELI BETE  
CNPJ/CPF: 30977204804  
Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: THAIS HELENA CANATELI BETE  
CPF: 30977204804  
Resp. Técnico: THAIS HELENA CANATELI BETE  
CPF: 30977204804 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:80.511-F UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1152/2023  
Data de Protocolo: 08/11/2023  
CEVS: 355450801-960-000139-1-9  
Data de Validade: 13/11/2024  
Razão Social: MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU  
CNPJ/CPF: 14480181881  
Endereço: Rua DOS GERANIOS, 13 POVO FELIZ  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU  
CPF: 14480181881  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1180/2023  
Data de Protocolo: 21/11/2023  
CEVS: 355450801-960-000054-1-0  
Data de Validade: 30/11/2024  
Razão Social: LUCIANA PAZOTO SPESSOTO  
CNPJ/CPF: 26023681808  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

11 

Endereço: Avenida AUGUSTO ASSIS CRUZ, 203 JARDIM BONANZA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: LUCIANA PAZOTO SPESSOTO  
CPF: 26023681808  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1195/2023  
Data de Protocolo: 23/11/2023  
CEVS: 355450801-872-000004-1-8  
Data de Validade: 23/11/2024  
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE  
CNPJ/CPF: 46.634.598/0001-71  
Endereço: Rua PEDRO SCHINCARIOL, 142 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: VLAMIR DE JESUS SANDEI  
CPF: 02084182883  
Resp. Técnico: MATEUS DE AVILLA CAMPANHOLI  
CPF: 26167142807 CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:97156 UF:SP  
Resp. Técnico: CARLA MARIA PRUDENTE DE C. R. GOMES  
CPF: 16614803816 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:13313 UF:SP  
Resp. Técnico: CLAUDIA LUCASIN SILVA UCHIDA  
CPF: 10607316810 CBO:  Conselho Prof.: CRESS No. Inscr.:34808 UF:SP  
Resp. Técnico: IGOR ALLEONI SILVEIRA LEITE  
CPF: 37468293805 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/126211 UF:SP  
Resp. Técnico: OMAR HADDAD BALLARINI  
CPF: 74400177220 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:180987 UF:SP  
Resp. Técnico: STELLA BIANCA GONÇALVES BRASIL PISSATTO  
CPF: 19546477869 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:0072048 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   a alteração de 
dados cadastrais da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo relacionados. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1209/2023  
Data de Protocolo: 04/12/2023  
CEVS: 355450801-477-000045-1-0  
Data de Validade: 09/01/2024  
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO  
CNPJ/CPF: 47.253.745/0007-11  
Endereço: Avenida DOUTOR ALBERTO SAN JUAN, 400 SALA 01 JARDIM BACCILI  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: ELAINE APARECIDA NILIO BUSINARI  
CPF: 05833996902  
Resp. Técnico: KARINA OLIVEIRA DE FREITAS  
CPF: 31069581895 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:69499 UF:SP  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

12 

Resp. Técnico: ANA LUISA BETTINI OLIVEIRA  
CPF: 45336487899 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:109003 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento,  
Ampliação/Redução de atividade, Classe e ou Categoria de Produto.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1210/2023  
Data de Protocolo: 04/12/2023  
CEVS: 355450801-477-000065-1-3  
Data de Validade: 20/03/2024  
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO  
CNPJ/CPF: 47.253.745/0013-60  
Endereço: Rua PROFESSOR FRANCISCO DE ASSIS MADEIRA, 560 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: ELAINE APARECIDA NILIO BUSINARI  
CPF: 05833996902 Resp. Técnico: ALINE TEREZA DE OLIVEIRA ANDREOS  
CPF: 38383486804 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:92799 UF:SP  
Resp. Técnico: IVAN JOSE CASSIMIRO  
CPF: 28387467820 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:97.987 UF:SP  
Resp. Técnico: ROSANGELA MARIA MODENEZ  
CPF: 30828779821 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:54025 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento,  
Ampliação/Redução de atividade, Classe e ou Categoria de Produto.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1194/2023  
Data de Protocolo: 23/11/2023  
CEVS: 355450801-872-000004-1-8  
Data de Validade: 06/12/2023  
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE  
CNPJ/CPF: 46.634.598/0001-71  
Endereço: Rua PEDRO SCHINCARIOL, 142 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: VLAMIR DE JESUS SANDEI  
CPF: 02084182883  
Resp. Técnico: MATEUS DE AVILLA CAMPANHOLI  
CPF: 26167142807 CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:97156 UF:SP  
Resp. Técnico: CARLA MARIA PRUDENTE DE C. R. GOMES  
CPF: 16614803816 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:13313 UF:SP  
Resp. Técnico: CLAUDIA LUCASIN SILVA UCHIDA  
CPF: 10607316810 CBO:  Conselho Prof.: CRESS No. Inscr.:34808 UF:SP  
Resp. Técnico: IGOR ALLEONI SILVEIRA LEITE  
CPF: 37468293805 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/126211 UF:SP  
Resp. Técnico: OMAR HADDAD BALLARINI  
CPF: 74400177220 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:180987 UF:SP  
Resp. Técnico: STELLA BIANCA GONÇALVES BRASIL PISSATTO  
CPF: 19546477869 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:0072048 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

13 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   o cancelamento 
da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo relacionados. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1205/2023  
Data de Protocolo: 30/11/2023  
CEVS: 355450801-865-000022-1-6  
Data de Validade: 30/11/2023  
Razão Social: AVICOLA DACAR LTDA  
CNPJ/CPF: 72.457.542/0001-07  
Endereço: Rua INDALECIO COSTA, 104 BARRA FUNDA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: CLAUDIO MANOEL DA COSTA  
CPF: 70073686891  
Resp. Técnico: NADINE MARQUES RODRIGUES  
CPF: 34843190896 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:17183 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1182/2023  
Data de Protocolo: 23/11/2023  
CEVS: 355450801-863-000082-1-4  
Data de Validade: 23/11/2023  
Razão Social: ANNA SYLVIA LOLLATO ANDRADE  
CNPJ/CPF: 07766710811  
Endereço: Rua LARA CAMPOS, 405 5 ANDAR CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: ANNA SYLVIA LOLLATO ANDRADE  
CPF: 07766710811  
Resp. Técnico: ANNA SYLVIA LOLLATO ANDRADE  
CPF: 07766710811 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:40424 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1145/2023  
Data de Protocolo: 06/11/2023  
CEVS: 355450801-865-000212-1-0  
Data de Validade: 06/11/2023  
Razão Social: DEBORA FORESTO  
CNPJ/CPF: 36052912871  
Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 SALA 03 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

14 

Resp. LEGAL: DEBORA FORESTO  
CPF: 36052912871  
Resp. Técnico: DEBORA FORESTO  
CPF: 36052912871 CBO:  Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:155326 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1215/2023  
Data de Protocolo: 05/12/2023  
CEVS: 355450801-960-000435-1-6  
Data de Validade: 05/12/2023  
Razão Social: DEBORA AP. DA SILVA MIGUEL GARCIA 10607456825  
CNPJ/CPF: 14.043.552/0001-91  
Endereço: Rua DO COMERCIO, 1057 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: DEBORA APARECIDA DA SILVA MIGUEL GARCIA   
CPF: 10607456825  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1219/2023  
Data de Protocolo: 08/12/2023  
CEVS: 355450801-865-000150-1-6  
Data de Validade:   
Razão Social: ZAMBIANCO ACUCAR E ALCOOL LTDA  
CNPJ/CPF: 72.455.876/0001-33  
Endereço: Fazenda SANTO ANTONIO, S/N PEDERNEIRAS  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: AIRTON ZAMBIANCO  
CPF: 32574886887  
Resp. Técnico: BENTO FERNANDO DIAS FERRAZ  
CPF: 30303609893 CBO: 225105 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:79046-F UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  

 
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   a renovação da 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo relacionados. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2896309/2023  
Data de Protocolo: 13/11/2023  
CEVS: 355450801-851-000209-1-5  
Data de Validade: 09/11/2024  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

15 

Razão Social: CENTRO DE EDUCAÇÃO CRIAR S/S LTDA  
CNPJ/CPF: 03.656.517/0001-21  
Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO , 643 CAIXA D' AGUA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: ADALCIDES DA COSTA GALLO FILHO  
CPF: 05543864884  
Resp. Técnico: ZELEONAIRE PORTO DE ANDRADE  
CPF: 16434372833  
CBO:  Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:N/A UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2789332/2023  
Data de Protocolo: 18/10/2023  
CEVS: 355450801-562-000105-1-0  
Data de Validade: 28/09/2024  
Razão Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA  
CNPJ/CPF: 19.232.580/0005-02  
Endereço: Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON  
CPF: 09912393856  
Resp. Técnico: SUELEN COSTA DE ALMEIDA  
CPF: 38606282839 CBO:  Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:45874 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2919134/2023  
Data de Protocolo: 27/11/2023  
CEVS: 355450801-472-000036-1-1  
Data de Validade: 22/11/2024  
Razão Social: MERCEARIA ANACLETO LEMES LTDA  
CNPJ/CPF: 96.242.466/0001-72  
Endereço: Rua 13 DE MAIO, 81 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: LUIS APARECIDO ANACLETO LEMES             
CPF: 04499446899  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2885493/2023  
Data de Protocolo: 24/11/2023  
CEVS: 355450801-471-000159-1-1  
Data de Validade: 07/11/2024  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

16 

Razão Social: URBINO DE OLIVEIRA LEAO  
CNPJ/CPF: 38.164.663/0001-14  
Endereço: Rua MIGUEL LULIA, 425 JARDIM BANDEIRANTES  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: URBINO DE OLIVEIRA LEAO  
CPF: 49114093553  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2925344/2023  
Data de Protocolo: 24/11/2023  
CEVS: 355450801-561-000103-1-6  
Data de Validade: 23/11/2024  
Razão Social: LANCHONETE BIZA LTDA  
CNPJ/CPF: 50.348.002/0001-44  
Endereço: Rua FELICIO DE VECCHI, 144 MARCUZ  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: APARECIDA INES MONTANHESI QUAGLIOTTO  
CPF: 57182361868  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2919122/2023  
Data de Protocolo: 27/11/2023  
CEVS: 355450801-472-000181-1-2  
Data de Validade: 22/11/2024  
Razão Social: JESSICA TAMARA PEREIRA  
CNPJ/CPF: 33.375.666/0001-83  
Endereço: Rua BOM PASTOR, 30 PARAISO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: JESSICA TAMARA PEREIRA  
CPF: 41498308864  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2852082/2023  
Data de Protocolo: 26/10/2023  
CEVS: 355450801-472-000040-1-4  
Data de Validade: 23/10/2024  
Razão Social: CASA DE CARNES GRANDO LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 65.546.350/0001-01  
Endereço: Rua ANTONIO NERY, 428 CENTRO  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: EDVALDO VERGINIO GRANDO                   



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

17 

CPF: 02718984880  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2847833/2023  
Data de Protocolo: 24/10/2023  
CEVS: 355450801-109-000022-1-6  
Data de Validade: 20/10/2024  
Razão Social: PADARIA E CONFEITARIA SANTA TEREZINHA DE TIETE LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 00.013.208/0001-45  
Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO, 230 CAIXA D'AGUA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: SANTINA LUIZA SOTILO COAN  
CPF: 09922922800  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2882453/2023 
Data de Protocolo: 06/11/2023  
CEVS: 355450801-109-000019-1-0  
Data de Validade: 06/11/2024  
Razão Social: PAES SIMON GIACOMASSI LTDA  
CNPJ/CPF: 07.243.079/0001-20  
Endereço: Avenida DOS IPES, 742 POVO FELIZ  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: KELLEN CRISTINA SIMON GIACOMASSI COAN  
CPF: 25114582844  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 005/2021/Z  
Data de Protocolo: 30/11/2021  
CEVS: 355450801-360-000092-1-0  
Data de Validade: 14/06/2023  
Razão Social: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  
CNPJ/CPF: 45.509.650/0001-03  
Endereço: Estrada DA REPRESA , 301 POCO 08 VILA IPOMEIA  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: REINALDO MARTIN CAMARGO  
CPF: 95351752891  
Resp. Técnico: GABRIELA OLIVEIRA JOIA  
CPF: 36964032886 CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04477228 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

18 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   a alteração de 
dados pessoais da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo relacionados. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1130/2023  
Data de Protocolo: 18/10/2023  
CEVS: 355450801-562-000105-1-0  
Data de Validade: 06/12/2023  
Razão Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA  
CNPJ/CPF: 19.232.580/0005-02  
Endereço: Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON  
CPF: 09912393856  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1131/2023  
Data de Protocolo: 18/10/2023  
CEVS: 355450801-562-000105-1-0  
Data de Validade: 06/12/2023  
Razão Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA  
CNPJ/CPF: 19.232.580/0005-02  
Endereço: Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL  
Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON  
CPF: 09912393856 
Resp. Técnico: SUELEN COSTA DE ALMEIDA  
CPF: 38606282839 CBO:  Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:45874 UF:SP  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 
A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE   o cancelamento 
da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO do estabelecimento abaixo relacionado. 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1216/2023  
Data de Protocolo: 05/12/2023  
CEVS: 355450801-561-000827-1-6  
Data de Validade:   
Razão Social: CERVEJARIA BEPIN BEER LTDA  
CNPJ/CPF: 31.785.796/0001-69  
Endereço: Rua LUIZ DE MEDEIROS BARROS, 21 TERRA NOVA  



 

 

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 318 - F 

19 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  
Resp. LEGAL: CESAR DAL POZZO SANTAROSSA  
CPF: 10606956859  
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
TIETÊ, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023  
 
 


		2023-12-12T17:43:24-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 12/12/2023 17:43.




